
Diário Eletrônico 
Município de Areado – MG 

Criado pela Lei nº 1.526, de 02 de março de 2022 
Areado, 14 de março de 2022 – Diário Eletrônico – ANO I | Nº 01 

 
 

www.areado.mg.gov.br 

 
 

Pág. 1 

GABINETE DO PREFEITO    

 
PORTARIA Nº 10.521, DE 14 DE MARÇO DE 2022.  
Constitui Comissão Avaliadora dos Assistentes de Alfabetização Voluntários do Programa Tempo de Aprender. O 
PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições conferidas pelo art.78, VI, 
da Lei Orgânica Municipal, considerando o disposto no ofício nº 14/2021, da Secretaria Municipal de Educação, 
Esportes e Lazer, RESOLVE: Art. 1º Constituir Comissão Avaliadora dos Assistentes de Alfabetização Voluntários do 
Programa Tempo de Aprender, representando cada uma das escolas municipais e também a Secretaria Municipal de 
Educação, composta pelos seguintes nomes: I – Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Lazer: Déborah Aparecida 
Guimarães Santos; II – Escola Municipal Dr. Joaquim Ribeiro Pereira: Rita de Cássia Silva da Silveira; III – Escola 
Municipal Dr. José Custódio de Oliveira: Aparecida Dalva Elísio de Souza; IV – Escola Municipal João Luiz Alves: 
Alessandra Donizette Fernandes Bento; V – Escola Municipal Álvaro Faria Pereira: Maria Augusta Araújo de Morais. Art. 
2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Prefeitura Municipal de Areado, 14 de março de 2022. 
Douglas Ávila Moreira Prefeito Municipal  
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO   

 
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 22/2022.  
Extrato de Aviso de Licitação do Edital na modalidade Pregão nº 19/2022 – Regime: Menor preço unitário – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de cestas básicas e leite para distribuição pelo CRAS para as famílias carentes em 
decorrência da pandemia Covid-19. Data da Abertura: 22/03/2022 às 13:00hs. Mais informações junto à Prefeitura 
Municipal de Areado, à Praça Henrique Vieira, 25 – Centro – Areado/MG, pelos telefones (35) 3293-1333, ou pelo site 
https://areado.mg.gov.br/compras/pregoes/865-19-2022.html ou pelo e-mail: licitação@areado.mg.gov.br. 
 
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 23/2022.  
Extrato de Aviso de Licitação do Edital na modalidade Pregão nº 20/2022 – Regime: Menor preço unitário – Objeto: 
Aquisição de ovos de páscoa a todos os alunos da rede municipal de ensino, APAE e servidores vinculados à Educação. 
Data da Abertura: 23/03/2022 às 13:00hs. Mais informações junto à Prefeitura Municipal de Areado, à Praça Henrique 
Vieira, 25 – Centro – Areado/MG, pelos telefones (35) 3293-1333, ou pelo site 
https://areado.mg.gov.br/compras/pregoes/866-20-2022.html ou pelo e-mail: licitação@areado.mg.gov.br. 

 
TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DO PREGÃO Nº 13/2022.   
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução do curso “Administração empreendedora”. RETIFICA-SE a 
data do certame para 24/03/2022 e do subitem 6.1.1 do item 6 do edital. O Termo de Retificação completo está 
disponível no site https://areado.mg.gov.br/compras/pregoes/859-13-2022.html. 

 
 

http://www.camaradeareado.mg.gov.br/lom.htm
https://areado.mg.gov.br/compras/pregoes/865-19-2022.html
mailto:licitação@areado.mg.gov.br
https://areado.mg.gov.br/compras/pregoes/866-20-2022.html
mailto:licitação@areado.mg.gov.br
https://areado.mg.gov.br/compras/pregoes/859-13-2022.html

